
A LA ATENCIÓN DE LA INSPECCIÓN EDUCATIVA DE LA COMUNIDAD DE MADRID
Asunto: cobro de cuotas indebidas en el centro educativo ______________________
_________________________________________________________________________
D./Dña. _______________________________________________________ padre/madre/tutor-a del alumno/a ______________________________________________________ del grupo _____, escolarizado en el centro mencionado en el encabezamiento, les comunico mediante el presente escrito que he solicitado a la dirección de dicho centro ejercer mi derecho a que mi hijo-a/tutelado-a participe en la actividad complementaria __________________________________ que el centro ha puesto en marcha de ____ a ____ horas, comunicándole así mismo a la dirección que no abonaría cuota alguna por ello debido a que la legislación actual así lo establece, lo cual fue confirmado por el Director General de Becas y Ayudas en su comparencia ante la Comisión de Educación de la Asamblea de Madrid el pasado 19 de noviembre.
En dicha comparecencia también expresó el Director General que cualquier respuesta negativa o presión para que una familia no pudiera ejercer este derecho debe ser comunicada de forma inmediata a los servicios de inspección educativa para que se actúe sobre el asunto.
Mediante el presente escrito pongo en su conocimiento que la respuesta de la dirección del centro ha sido ________________________________________________________________, lo que impide ejercer mi derecho antes expresado.

Por tanto, les solicito que inicien inmediatamente las actuaciones pertinentes para que dicha respuesta sea reconducida en el sentido de que pueda ejercer de forma adecuada mi derecho, que en la actualidad se encuentra vulnerado.

Reciban un cordial saludo.
Firmado en __________________ a ____ de ____________________ de ____

El/la padre/madre/tutor-a:
Fdo.:
_________________

DNI:
_________________


